Российская Федерация

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНООКТЯБРЬСКОЕ

 (СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

27.12.2024

                        №  116
 Об утверждении базовой ставки
для расчета арендной платы за пользование
объектами недвижимого имущества
В целях регулирования арендных отношений, повышения эффективности управления муниципальной собственностью муниципального образования Краснооктябрьское (сельское поселение) и систематизации поступления средств от сдачи в аренду муниципального имущества муниципального образования  Краснооктябрьское ( сельское поселение), на основании Устава муниципального образования  Краснооктябрьское ( сельское поселение)  Гусь-Хрустального района Совет народных депутатов решил:
1. Утвердить на 2025 год  и на плановый период 2026 и 2027 годов базовую ставку арендной платы:

- за использование муниципального недвижимого имущества в размере 6000 рублей за квадратный метр в год, минимальную ставку арендной платы - 600 рублей за квадратный метр в год

- за использование линейных объектов – 50 рублей за погонный метр, минимальная арендная ставка – 5 рубль за погонный метр. Минимальная ставка арендной платы применяется при передаче линейного объекта в аренду для обслуживания населения и объектов социальной сферы.
2.Решение Совета народных депутатов  муниципального образования № 71 от 24.01.2024 года «Об утверждении базовой ставки для расчета арендной платы за пользование объектами недвижимого имущества» признать утратившим силу.
       3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджетной, налоговой, экономической политике, собственности и земельным отношениям.
       4. Настоящее решение вступает в силу после  его официального опубликования, за исключением  п. 2 настоящего решения.

       5. Пункт 2  настоящего решения  вступает в силу с 01.01.2025 г.

       6. Разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Краснооктябрьское ( сельское поселение) Гусь-Хрустального района

Глава муниципального образования                                          М.И. Малинский